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عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز؛

سرمایهگذاری برای تولید؛ راهبردی کلیدی در مسیر توسعه اقتصادی

مهدی امینی؛ عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز با اشاره به نامگذاری سال ۱۴۰۴ به عنوان «سرمایهگذاری برای

تولید» از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی تاکید کرد: انتخاب این شعار نشان از اهمیت حیاتی این رویکرد در رشد

اقتصادی، افزایش اشتغال و بهبود معیشت عمومی دارد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، امینی گفت: در شرایطی که اقتصاد کشور نیازمند تقویت زیرساخت های تولیدی و کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی است، سرمایه

گذاری در این حوزه به عنوان یکی از ارکان اصلی اقتصاد مقاومتی مطرح می شود.
وی اظهار کرد: تحقق این هدف بزرگ، مستلزم ایجاد بسترهای مناسب، رفع موانع ساختاری و ارائه تسهیلات لازم به سرمایه گذاران است تا بتوان از ظرفیت های موجود برای

توسعه پایدار بهره برداری کرد.
امینی تاکید کرد: اصلاح قوانین و مقررات یکی از الزامات اساسی در مسیر تسهیل سرمایه گذاری در تولید است. برخی از قوانین فعلی، به ویژه در حوزه، بانكي، تأمین اجتماعی،

مالیات و قانون کار، به جای حمایت از تولید، موانعی جدی بر سر راه سرمایه گذاران ایجاد کرده اند.
عضو هیئت نمایندگان اتاق تبریز ادامه داد: بازنگری و به روزرسانی این قوانین به گونه ای که مشوق تولید باشد، می تواند نقش بسزایی در افزایش انگیزه فعالان اقتصادی ایفا

کند. کاهش نرخ مالیات بر تولید و ارائه معافیت های مالیاتی نیز از دیگر اقداماتی است که می تواند مسیر جذب سرمایه گذاری های جدید را هموار کند.
امینی با بیان اینکه در بسیاری از کشورها، سیاست های مالیاتی هوشمندانه موجب رشد صنایع داخلی و افزایش رقابت پذیری شده است، افزود: اجرای سیاست های حمایتی در

این زمینه می تواند به تقویت بخش تولید و افزایش بهره وری منجر شود.
وی خاطرنشان کرد: علاوه بر اصلاح قوانین و مشوق های مالیاتی، تأمین امنیت سرمایه گذاری یکی از مهم ترین پیش نیازهای توسعه اقتصادی به شمار می رود. سرمایه گذاران

داخلی و خارجی برای ورود به عرصه تولید، نیازمند اطمینان از ثبات اقتصادی و سیاسی هستند.
امینی ادامه داد: تثبیت شرایط اقتصادی، کنترل تورم و مدیریت نوسانات نرخ ارز از جمله اقداماتی است که می تواند اعتماد سرمایه گذاران را جلب کند. بدون ایجاد یک محیط

امن و پیش بینی پذیر، ورود سرمایه های جدید به بخش تولید دشوار خواهد بود. در کنار این اقدامات، توسعه زیرساخت ها نیز نقشی کلیدی در افزایش بهره وری تولید دارد.

بهبود شبکه های حمل ونقل، تأمین انرژی پایدار و ارزان و گسترش فناوری های ارتباطی، از جمله عواملی هستند که می توانند هزینه های تولید را کاهش داده و رقابت پذیری

محصولات داخلی را افزایش دهند.
عضو هیئت نمایندگان اتاق تبریز گفت: با وجود اهمیت سرمایه گذاری در تولید، چالش های متعددی در این مسیر وجود دارد که باید برای رفع آن ها تدابیر مؤثری اتخاذ شود.

وی با تاکید بر اینکه بروکراسی پیچیده و فرآیندهای اداری طولانی، همواره یکی از موانع جدی برای سرمایه گذاران بوده است، اظهار کرد: حذف تشریفات زائد و تسهیل فرآیندهای

دریافت مجوز می تواند نقش مهمی در تسریع روند سرمایه گذاری داشته باشد. از سوی دیگر، نوسانات اقتصادی و بی ثباتی در بازار ارز، موجب افزایش ریسک سرمایه گذاری شده

و سرمایه گذاران را از ورود به بخش تولید منصرف می کند. ایجاد سیاست های پایدار و حمایت از تولیدکنندگان در برابر نوسانات اقتصادی، می تواند تا حد زیادی این مشکل را

برطرف کند.
امینی افزود: علاوه بر این، تحریم های بین المللی و محدودیت های تجاری، موانع دیگری هستند که تولیدکنندگان داخلی با آن ها مواجه اند. کاهش وابستگی به واردات مواد

اولیه، توسعه زنجیره تأمین داخلی و گسترش بازارهای صادراتی، راهکارهایی هستند که می توانند اثرات این محدودیت ها را کاهش دهند.
وی تصریح کرد: تحقق شعار «سرمایه گذاری برای تولید» نیازمند عزم ملی و همکاری همه جانبه میان دولت، بخش خصوصی و سایر نهادهای اقتصادی است. اصلاح قوانین، ارائه

تسهیلات مالی، تضمین امنیت سرمایه گذاری و توسعه زیرساخت ها، از جمله اقداماتی است که می تواند مسیر حرکت به سمت تولید پایدار و رونق اقتصادی را هموار کند.
امینی اضافه کرد: اکنون که این هدف به عنوان اولویت سال کشور تعیین شده است، انتظار می رود که با برنامه ریزی دقیق و اجرای سیاست های حمایتی، موانع موجود برطرف

شده و بستر لازم برای سرمایه گذاری در تولید بیش از پیش فراهم شود لذا دولت به فكر جذب سرمايه گذاری خارجی باشد و يا خود دولت سرمايه گذاری كند تا رونق بیشتری در

سال جديد به وجود آيد.
امینی در پایان گفت: جهت رشد و توسعه دولت (دستگاه های اجرایی) باید به بخش خصوصي اعتماد کرده و کارها را به تشكلات واگذار كنند، تا شاهد تحقق سرمايه گذاری در

بخش توليد باشیم.
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